[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.02.2023

	№
	63-П

	г. Киров

О подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности
Кировской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области
В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1.2 пункта 1 Порядка принятия решений, связанных
с осуществлением бюджетных инвестиций (бюджетных ассигнований) за счет средств областного бюджета в объекты капитального строительства, утвержденного постановлением Правительства Кировской области
от 24.07.2014 № 272/491 «О реализации отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 11.11.2010 № 77/549 «О мерах по развитию газификации
в Кировской области» и в рамках реализации государственной программы Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса
и повышение энергетической эффективности», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2019 № 756-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности Кировской области.
2. Установить, что:

2.1. Цель предоставления бюджетных инвестиций – газификация населенных пунктов Кировской области.
2.2. Направление инвестирования – строительство.

2.3. Наименование главного распорядителя средств областного бюджета – министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области.
2.4. Наименование областного государственного заказчика – Кировское областное государственное казенное учреждение «Управление
по газификации и инженерной инфраструктуре».
2.5. Перечень объектов газификации государственной собственности Кировской области представлен в приложении.
3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

3.1. От 29.08.2017 № 442-П «О подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты газификации государственной собственности Кировской области».

3.2. От 01.02.2018 № 33-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 29.08.2017 № 442-П».
3.3. От 11.04.2018 № 152-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 29.08.2017 № 442-П».

3.4. От 13.08.2018 № 402-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 29.08.2017 № 442-П».

3.5. От 13.11.2018 № 531-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 29.08.2017 № 442-П».

3.6. От 28.02.2019 № 71-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 29.08.2017 № 442-П».

3.7. От 25.07.2019 № 400-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 29.08.2017 № 442-П».

3.8. От 22.04.2020 № 201-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 29.08.2017 № 442-П».

3.9. От 27.04.2021 № 206-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 29.08.2017 № 442-П».

3.10. От 27.07.2021 № 388-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 29.08.2017 № 442-П».

4.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Жердева А.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов

[image: image1.png]